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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U PRISTINU/ MUNICIPAL
MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj.24902/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE me gjyqétar Murat Pagaradén
dhe sek.juridik Naim Thaqi duke vendosur sips Aktvendimit t& Gjykatés s€ Larté pér Kundervajtje me
nr;1356/2011,t¢ dt.15.11.2011, né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurés Slagjana Dobrislav
Vasiq nga Gracanica, pér kundérvajtje nga neni 6.parg.2 lidhur me nenin 16 parg.1 pika 2. t& Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin € Pasurisé dhe Dhuratave t€ Zyrtarve t€ Lart& Publik, e n€ bazg t&
nenit 73.74.195, dhe 199 té Ligjit mbi kundervajtjet, me dt.23.12.2011 merré keté,

AKTVENDIM

E PANDEHURA:Slagjana Dobrislav Vasiq e lindur me 07.12.1966 né& Prishtingtani jeton
n&”Lepiné”’K.Gracanicés,e martuar,nené e dy femijve, e gjendjes s€ mesme ekonomike,shkollén e larté té
kryer,punon si Zv.Komesare € NJ-s& n& Prishting.

Eshté pérgjegjes

Sepse si Zv.komesare € NJ-s& né Prishtin& nuk e ka béré deklarimin e pasurisé prané Agjencionit
Kundér Korrupsionit n€ afatin e caktuar ligjor,edhe pse ka gené e njohtuar se &shté pérfshiré né
listen e Zyrtarve,t& cilet jané té obliguar ta deklarojné pasuring.

Me veprim t& kétill ka kryer kundervajtje nga neni 6 pika.2.lidhur me nenin 16 parg.1 pika 2 té
Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave t& Zyrtarve t& Larté
publik, andaj pér kété:

DENOHET
Me gjobé né t€ holla né€ shumé prej 800 (tetéqind ) Euro, t& cilen gjobé ka pér ta paguar né afat
prej 1S ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e preré. Né dobi té t& hyrave gjyqésore té
Kosovés,né Prishting né xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.
Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do ti z&vendésohet né denim burgimi né
kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 EURO né njé dité burgimi.
Shpenzime té& procedures nuk ka pasur.N& emer té paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumén prej 5 EURO, né afat dhe xhirollogari t& njé&jté me gjobén.
Pagesa e gjobes béhet né t& gjitha bankat e qytetit,kurse paushalli gjyqésoré né arkén e gjykatés
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné,me kérkesén nr.01-3212/11 t& parashtruar gjykatés me
datén 19.07.2011 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t& pandehurés t& permendur me larté,
pér kundravajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjykata komunale pér kundervajtie n& Prishtiné duke vepruar sipas kerkesés,e zvillon procedureén
kundervajtse dhe t& pandehurén e shpalli fajtor dhe e denoi me gjobé prej 800 eurosh,dhe né emer té
paushallit gjyqésor n& shumen prej 5 eurosh.

E pandehura Slagjana Vasiq né& aftain e parapar ligjor e atakoj Aktvendlmln e G]ykates Komunale pér
Kundervajte né Prishting,me arsyetim se aktvendimi nuk &shté hxi m
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Giykata ¢ Larté pér Kundervaje s dt.15.12.2011,me Aktvendimin me nr:1356/2011,date 15.11.2011 e
abrogor Aktvendimin me nr.Regj: 24902, l8nden ja kthené Gj yxat®s sé shkallés s¢ paré né rivendosje ku e
- obligon 2 %€ ndermerr disa veprime dhe 18 béné vertetimin ¢ provave Q€ e pandehura ¢ fiekson 18 ankess:

Duke veprue sipas udhézimeve 16 cekura né Aktvendimin GJ L.nri1356/201 L;me dt.15.11.2011 thirri né
cilésin e deshmitarit parshtruesin e kéréses pérfaqsuesin e Agjencionit Antikorrupcion né Prishting Agron
Bajramin,dhe Koridinatoren né Komisioni pér Ndihm juridike né Prishtiné Drita Regjepin.

Pérfaqsuesi i Agjencionit Antikorrupcion Agron Bajrami né deklaratén e tij thekson:Se &shté e
vertet se Slagjana Vasiqi né cilésin e Zv.komesarés pér NJ-ke,nuk e baré deklarimin e pasuris né afatin e
parapar€ ligjor deri me 31 mars 2011.Ndersa sa i perkét Formularéve t& cilét gjoja nuk ju kané dorzue t&
pandehurés né gjyhen e vet amtare-serbe kéto thenje nuk gendrojn nga se né Veb fagen e Agjencionit
éshté i publikuar formulari né tri gjuhet,ku ka mundur t& sherbehet me cilin do formular.Shtoj se ne si
Agjencion nuk i kemi derguar asnjé€ zyrtari formularét mbi deklarimin e pasurisg,por i kemi udhézue gé t&
njejtit mund ti gjen né& Veb faqet e cekuar mé larts. '

Kordinatorja né komisionin pér ndihm juridike Drita Rexhepi né cilésin ¢ deshmitarés thekson: Se
&shté e vertet se t& gjith antarét e Bordit ku edhe Vasiq Slagjana kan geng té& njohtuar pér obligimin gé e
kan pér ta béré deklarimin e pasurisé prané Agjencionit Antikorrupcionkjo ¢eshtje &shté biseduar disa
herg,por nuk e dij se t& njetés a ju ka dergue formulari né menyré elektronike.

Gjykatési edhe njé heré shqyrtoj deklaratén e t& pandehurés t& dhen& para ké&saj gjykate me datén
09.09.2011,ku thekson se &éshté e vertet se nuk e kam bér deklarimin e pasurisé nga shkaku se formularér
kané ardhur né gjuhen shqipe dhe nuk kam kuptuar se gfaré t& dhenash kérkohen.M& pastaj kam menduar
se uné nuk jam e oblguar ta bej deklarimin e pasuris,ku pas disa ditésh kam kontaktuar me zyrtarin pér
ndihm juridike,i cili mé ka deklarue se edhe uné jam e obliguar q& ta bejé deklarimin e pasuris.Pasi qé e
kam sigurue formularin,e kam plotsue dhe ja kam que Daut Morin&s-Drejtor i administrates pér
ndihm juridike q& ta dergoj prané agjencionit né fialé.M& pastaj nuk kam marr kurrfar informate nga
ai deri dje,kur me ka kerkue falje pse nuk e kishte dergue formularin edhe pse ¢ kishte marr si
obligim.Dhe né fund deklaron se sikur ta kisha pas formularin né€ gjyhen q& uné e kuptoj do ta kasha krye
két obligim. ... | |

Gjykata thirri né cilésin e deshmitarit me dt.21.10.2011,Daut Jandz Morinén i cili deklaron se nuk
€shté e vertet se Slagjana Vasiqi mua ma ka pru formularin pér deklarimin e pasuris né Agjencioni
Antikorrupcion.Sipas pozités qé mbaj nuk jam i obliguar gg ti njohtoj e as t& merrem me zyrtarér té cilét
jané t& obliguar pér deklarimin e pasuris.

Gjykata me kujdes shqyrtoj vrejtjet ¢ dhenuna nga Gjykata e larté sipas Aktvendimit me nr;1356/11,té
dt€15.11.2011,pastaj ndérmorri t& gjitha veprimet procedurale,thirri edhe deshmitaré tjeré,edhe nj€ here
shqyrtoj kérkesén,deklaratat t& deshmitarve,dhe provat t& paraqgitura nga institucioni pérkatés, si dhe
shkresat tjera t& lendés, dhe erdhi né pérfundim se ¢ pandehura Slagjana Vasiq ka kryer kundervajtjen e
cila e ngarkon, dhe se duhet t& pérgji gjet pér kundérvajtjen té cilen e ka bére.

Me rastin e caktimit t& lartésise s& gjobés gjyqtari e pati parasysh peshen e kundé&rvajtjes,si dhe rrethanat
tjera lehtésuese dhe renduese.

Duke i marr& prasysh t& gjitha kéto vendosi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi duke gené i bindur se
edhe me keté gjobé mund t& arrihet efekti pozitiv i sanksionimit.

Me sa u tha me larté u vendos sin e dispozitiv te ketij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi mund t& parashtrohet ankesé Gjykatés sé Larté pér
kundérvajtje ng Prishfing né afat prej 8 dit€ q&€ nga dita e marrjes sé aktvendimit e népérmes késaj
Gjykate.

VENDOS{ CIYKAFAKOMUNALE PER KUNDERVAJTJIE NE PRISHTINE.



